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Fællesmøde sammen med AR kl. 10-11 
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Realisering af den politiske aftale om flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark 
 
Rektor indledte punktet med at minde om, at dette er en bunden opgave, men at fokus er på det der 
er betydningsfuldt for RUC, og at RUC skal være regionens universitet, hvorfor der kigges på 
udflytninger tre steder; Nykøbing, Næstved og Holbæk. 
 
UDDU/AR spurgte ind til: 
 

- Optag) Hvordan skal optaget være og er der kigget på studenterflows og fødekæder ind til 
uddannelserne?  
Vicedirektøren for Uddannelse: De tekniske detaljer er ikke på plads, men vi kigger på udlagt 
optag på en filial.  
Rektor: Der skal stadig være tilknytning til Trekroner og forskningen. Vi har fokus på at det 
skal være attraktivt for de studerende at tage udenfor campus, så vi afsøger muligheder for 
at kunne hjælpe med jobs, bolig samarbejder og forskning i de kommuner, hvor det giver 
mening. 

- Studiemiljø) Kan man lave et ordentligt studiemiljø når der snakkes om to filialer? Forventes 
det at de ansatte skal rejse til Nykøbing, når de er ansat på Trekroner?  
Det blev bemærket, at det ud fra et infrastrukturperspektiv ikke er optimalt med Nykøbing. 
Studerende: Det er ikke det forventede udkast, der nu er kommet og udkastet i denne form, 
kan ikke opnå opbakning fra de studerende – vi er imod forslaget. Der er derimod et ønske 
om udflytning af uddannelsesaktiviteter igennem ”regional udveksling”. 
Rektor: Vi kommer ikke til at bede studerende om at udflytte, det bliver naturligvis frivilligt. 
Studiemiljøet er vigtigt og de steder vi taler om, har både Absalon og Zealand campusser og 
studiemiljø. Det er tanken at de skal skabe miljøer sammen. Mht. forskningsbasering, er der 
mange måder at arbejde med det på, selvom man ikke er på campus flere gange om ugen. 

- Beregninger, måltal og dimensionering) Vi kender ikke vores volumen efter KA-reformen 
eller den fremtidige dimensionering, er der en straf hvis vi ikke opfylder måltallet for 
udflytning? Kan uddannelserne blive for små når de flyttes ud? Hvordan spiller 
udflytningerne sammen med dimensionering? 
Rektor: Vi har forsøgt at regne det ind i de tal vi har og vi lægger os ikke fast på noget, før vi 
ved, hvordan det ser ud efter reformen. Ift. straf skal vi formentlig beskære med det antal 
pladser vi ikke udflytter. Vi har fået et loft der sætter rammen for udvikling de næste ti år. Vi 
har selv nedskaleret i antallet af studerende siden 2019, hvorfor vi ikke skal nedskalere så 
meget som først antaget, men vi har jo interesse i selv at beslutte hvor vi ønsker at udflytte 
eller nedskalere. Vedr. udflytning, så er det ikke uddannelser der flyttes, men 
uddannelsespladser på en række uddannelser. 
Vicedirektøren for Uddannelse: Den ledighedsbaserede dimensionering tæller med i den 
samlede tælling. Erhvervskandidater er undtaget fra planen. 

 
 

Ordinært møde kl. 11-12 
1 Godkendelse af dagsorden 

https://web.firstagenda.com/committees/200958/agendas/2329484/items/21764233/documents/51589241
https://web.firstagenda.com/committees/200958/agendas/2329484/items/21764224/documents/50884180


 
Godkendt 

Orienteringer 
A Status på arbejdet med employability v. Stine Floutrup 

 
Orienteringen blev taget til efterretning. 
 
 

B Orientering om uddannelsesnøgletal v. Stephanie Bernth Ahrenkiel 
 
UDDU havde følgende spørgsmål og bemærkninger til punktet: 

- Der blev spurgt til årsagerne til frafald og bemærket, at særligt personlige årsager skiller sig 
ud. Der er dialog med studie- og karriererådgivningen omkring årsagerne. 
Derudover blev der gjort opmærksom på, at institutterne har et ansvar for at udbrede viden 
om uddannelserne, inden folk vælger dem.  
Opfølgningen på data ligger i ledelsesstrengen på institutniveau.  

 
Orienteringen blev taget til efterretning. 
 
 

2. Drøftelser  
Digitalt understøttet læring efter coronanedlukningen og forberedelse af RUC NEXT-projektet v. 
Søren Larsen 
 
UDDU havde følgende spørgsmål og bemærkninger til punktet: 

- Det blev foreslået, at der tænkes over, hvordan det kunne spille sammen med 
udflytningerne og at det kunne være en vision, at arbejde med teknologi, der giver 
studerende følelsen af nærvær. 

- Hvordan finansieres projektet? Det kører som et RUC-undervisningsudviklingsprojekt og 
finansieres af den ekstraordinære UFM-bevilling som RUC fik i 2017. 

- Hvordan videndeles der efterfølgende? Det er en del af planen og det sidste princip i 
processen.  
Rektor: Det er måske noget vi skal være mere tydelige omkring. 

- Det blev forslået, at det blev tydeligere skrevet frem at teknologien også skal bruges til at 
bryde grænser eks. internationalt. 
 
 

3 Eventuelt 
 
Der blev efterspurgt en status på udviklingen af den nye jura-uddannelse. Det blev aftalt at UDDU får 
samme orientering som AR, på næste møde.  
 
I bygning 7 er der kommet gamle billeder op af RUC og alle, der har tid, opfordres til at komme forbi. 

 

https://web.firstagenda.com/committees/200958/agendas/2329484/items/21764265/documents/51590959
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